
                                                                                                                                                             
                                                                  Uchwała Nr V/11/11    
                                                                Rady Gminy Lądek
                                                           z dnia 13 stycznia  2011 roku

w sprawie : uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek na lata 2011-2019.

              Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz.U.z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 226,227,228,230  ust.6 ustawy z
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz. 1240 ze zm.) w związku
z art. 121 ust.8 oraz art.122 ust.2i3 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku przepisy wprowadzajace
ustawe o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157 poz.1241 ze zm.) rada Gminy Lądek uchwala, co
następuje :

$ 1   

Uchwala sie Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Lądek obejmującą :
1) dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie   
    nadwyżki lub sposób finansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu
    oraz sfinansowania splaty długu z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały
2) objasnienia przyjetych wartości, stanowiace załącznik Nr 2 do niejszej uchwały.                         
      
$ 3

1.  Upoważnia sie Wójta do zaciągania zobowiązań :
    1) związanych z realizacją przedsięwzięć,   
    2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna   
        zapewnienia ciągłości dzialania Gminy i których platności wykraczają poza rok budżetowy.   
    
2. Upoważnia sie Wójta do przekazywania uprawnień do zaciągania  zobowiązań, o których
mowa w ust.1 kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy.

$ 4

Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Lądek.

$ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 roku.

                                                                                        Przewodniczący Rady Gminy Lądek
                                                                                                  /-/  Waldemar Błaszczak

1



Informacja o relacji, o ktorej mowa w art.243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach
publicznych w latach 2011-2013

 Wyszczególnienie     2007        2008          2009        2010       2011         2012
Dochody bieżące (Db) 11 217 660  13 489 003 13 000 509 13 207 395 13 220 162 13 967 368
Dochody ze sprzedaży
majatku (Sm)        69 110      168 200      248 760      110 550      210 000        
Dochody ogółem (D) 11 554 779 13 657 203 13 369 269 13 357 545 13 430 162 13 967 368
Wydatki bieżące (Wb) 10 512 087 12 277 033 11 979 877 12 626 011 12 640 756 13 060 462
Koszt obsługi
zadłużenia  ( 0)        13 224       13 099         -      205 000      152 500     135 000
Spłata rat kapitałowych    
(R )      218 680      614190

   
         -     616 505      616 505     636 906

Zadłużenie na koniec
roku ( Z )      264 190          -   5 896 623   5 280 118  4 643 212  4 006 306
( R+ 0 ) / D         2,0 %          4,6 %               -        6,2 %        5,7 %       5,5 %

2



                                                                                                    
                                                                         Załącznik Nr 2 do uchwały NrV/11/11                       
                                                                         Rady Gminy Lądek z dnia30.12.2011r.

Objaśnienia przyjętych wartości.

Do opracowania WPF wykorzystano   historyczne materiały źródłowe dotyczące wykonania
dochodów i wydatków za lata  2008-2009, założenia makroekonomiczne, zgromadzone
informacje o faktach dotyczących gospodarki finansowej, a także wiedzę o planowanych
zamierzeniach wynikajacych z różnych dokumentów obowiązujących na terenie gminy.

Wielkosci dochodów budżetowych zaplanowano  w oparciu o przecietny wzrost dochodów w
latach poprzednich i przyjeto wielkośc 4 % wzrostu w stostunku do roku poprzedniego.
Wydatki budżetowe zaplanowano w oparciu o wielkości wykonania z lat poprzednich i przyjęto
wysokość  w wzrostu wydatków o 3 % w stosunku do lat poprzednich .
Nadwyżka budżetowa , która jest planowana przeznaczona jest na pokrycie wydatków
związanych ze spłatą długu publicznego, na który składają sie kredyty i pożyczki zaciągnięte na
realizacje zadan inwestycyjnych gminy(budowa oczyszczalni w Ciążeniu i budowa kanalizacji w
Lądzie i Ciążeniu).
Planowany termin realizacji zobowiązań długoterminowych , zgodnie z zawartymi umowami,
planowany jest  do roku 2019.
W roku 2017 planowana jest umorzenie 20% pożyczki  zaciągnietej w Wojewodzkim Funduszu   
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na budowę oczyszczalni ścieków w
Ciążeniu w wyosokości 1 600 000 zł. Wysokośc planowanego umorzenia to kwota 320 000 zł.
Kwota ta spowoduje zmniejszenie zadłużenia długoterminowego.
Dużą rolę w sprawie wielkości zadłużenia odgrywa obecnie złożony wniosek o płatność do
Urzedu Marszałkowskiego  w ramach Programu PROW działanie "podstawowe usługi dla
gospodarki i ludności wiejskiej" na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn."budowa
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Ciążeń i Ląd". Realizacja tego wniosku w znaczący sposób
zmniejszy wielkość zadłuzenia długoterminowego gminy.
Nie planuje się w obecnym okresie zadan inwestycyjnych,jedynie realizacje zadań związanych z
podjętą przez Radę Gminy uchwałą dotyczącą utworzenia funduszu sołeckiego. Są to
przedsięwzięcia  przyjęte do realizacji na podstawie poprawnie złożonych wniosków przez 11
sołectw gminy Lądek na ogólną kwotę 145 319 zł.

3



    

4


